

Article Specification / Produktspezifikation

1. Distribution Company / Vertreiber

Name / Name:	VOG AG
Address / Anschrift:	Bäckermühlweg 44
Country of origin / Land des Vertreibers:	4030 Linz/Austria

2. Brand / Marke

ARO

3. Product description / Produktbeschreibung

English	Deutsch
LENTILS	LINSEN

4. Packaging and weight / Verpackung und Gewicht

English	Deutsch
CAN gr 104 CARTON gr 144 Gross weight of finished product gr 850ml (CAN+PRODUCT+LABEL+CARTON+GLUE) net weight of product 800gr. drained weight of product 480	

5. Ingredients / Zutaten

English	Deutsch
LENTILS, WATER, SALT	

6. Chemical and physical characteristics / Chemische und physikalische Eigenschaften

Parameter / Parameter	Unit / Einheit	Target value / Zielwert
ph	FROM 5,6 TO 6,5	
BRIX	FROM 5 TO 6	

7. Microbiological characteristics / [national language]

Micro organism / Mikroorganismus	Unit / Einheit	Max. Value / Max. Wert
STERIL (TERM TEST FOR 7 DAYS AT 55°)		

8. Sensory characteristics / Sensorische Eigenschaften

Appearance:	Aussehen:
TYPICAL	
Smell:	Geruch:
PLEASANT	
Taste:	Geschmack:
GOOD	
Consistency:	Textur:
GOOD	

9. Nutritional values / [national language]

Energetic values / Brennwert	kJ / 100 g	256	kcal/ 100 g	61
Protein/ Eiweiß			g/ 100 g	4
Carbohydrates / Kohlenhydrate			g/ 100 g	8,7
thereof sugar / davon Zucker			g/ 100 g	0
Fat / Fett			g/ 100 g	0
- thereof saturated fatty acids /davon gesättigte Fettsäuren			g/ 100 g	0
Fibre / Ballaststoffe			g/ 100 g	4
Sodium / Natrium			g/ 100 g	0,4

10. Allergens according to guideline 2003/89 EC / Allergene gemäß Richtlinie 2003/89 EG

The product contains following allergens:	Das Produkt enthält folgende Allergene:
/	/

11. GMO / GVO

The product does not contain ingredients that are subjected to obliged labelling by regulation (EC) N° 1830/2003		Das Produkt enthält keine Zutaten, die der Kennzeichnung gemäß Verordnung (EG) Nr. 1830/2006 unterliegen.	
YES / NO ?	☒ Yes / ☐ No	JA / NEIN?	☒ Ja / ☐ Nein
In case of "NO", the concerned GMO or ingredients produced from GMO are:		Falls "Nein", die betreffenden GVO oder aus GVO hergestellten Zutaten sind:	

12. Status / Gültigkeit

This article specification is valid from:	19.07.2011
Diese Produktspezifikation ist gültig ab:	

13. Confirmation / Bestätigung

Confirmation of the correctness of the given data:
Place, Date / Ort, Datum

linz, 19.07.2011

Legally binding signature of Producer /
Firmenmäßige Unterschrift des Herstellers